tratarse, podrá ¡instalarse la Junta General y 

tomar resoluciones válidas, sin necesidad de 

convocatoria previa, siempre y cuando el acta de la 

Junta sea firmada por todos los asistentes 

dando cumplimiento a lo que establece el 

Notaría Décima Primera del Cantón Quito 8

artículo doscientos treinta y ocho (Art. 238) de la 

1 

2 Ley de Compañías. ARTÍCULO CATORCE.- REPRESENTACION.- A 

3 las Juntas Generales concurrirán los socios 

4 personalmente o por medio del representante, en cuyo 

5 caso la representación se conferirá por escrito y con 

6 Carácter especial para cada Junta, a no ser que el

[...]

señaladas en la ley y en estos Estatutos. ARTÍCULO 

DIECIOCHO.- ACTAS.- Las actas de las Juntas 

Notaría Décima Primera del Cantón Quito 10

Generales estarán suscritas por el Presidente y el 

“ocretario de la Junta y se ajustarán a lo establecido 

en el artículo ciento veinte y dos (Art. 122) de la Ley 

== Compañías. Las actas de Juntas Generales se 

compondrán de hojas móviles escritas a máquina en el 

anverso y reverso, debidamente foliadas con numeración 

continua y sucesiva y rubricadas una por una por el 

f-cretario. ARTÍCULO DIECINUEVE.- DEL PRESIDENTE.- El